§ 3. Se esfuerza para que se reconozcan y protejan los derechos de la familia, también en la vida social y política; sostiene y ayuda también a las iniciativas encaminadas a proteger la vida humana desde la concepción y a favorecer la procreación responsable.

§ 4. Sin perjuicio de lo establecido en el art. 133, sigue la actividad de las instituciones y asociaciones cuyo propósito sea servir al bien de la familia.

138. *Apud Consilium exstat Commissio ad res investigandas atque tractandas, quae Iudaeos sub respectu religioso attingunt; eam eiusdem Consilii Praeses moderatur.*

139. *Consilium pastorem familiarum curam promovet, earumque iura dignitatemque in Ecclesia et in civili societate fovet, ut ipsae munera sibi propria aptius usque implere valeant.*

140. *Praesidi adest Coetus praesidialis, ex Episcopis constans; in Consilium potissimum cooptantur laici viri mulieresque, praesertim coniugio iuncti, ex variis terrarum orbis partibus.*

141. § 1. *Consilium Ecclesiae doctrinam de familia penitus cognoscendam et apta catechesi divulgandam curat; studia praecipue de matrimonii ac familiae spiritualitate fovet.*

§ 2. *Idem satagit ut, conspirans cum Episcopis eorumque Conferentiis, humanae socialisque instituti familiaris in variis regionibus condiciones accurate cognoscantur, pariterque incepta, quae rem pastorem familiarem adiuvant, in communem perferantur notitiam.*

§ 3. *Adnititur ut iura familiae, etiam in vita sociali et politica, agnoscantur et defendantur; incepta quoque ad humanam vitam inde a conceptione tuendam et ad procreationem responsabilem fovendam sustinet atque co-*

PONTIFICIO CONSEJO
DE LA JUSTICIA Y LA PAZ

142. El consejo tiene por fin procurar que se promuevan la justicia y la paz en el mundo según el Evangelio y la doctrina social de la Iglesia.

143. § 1. Investiga más profundamente la doctrina social de la Iglesia, trabajando para que alcance una más amplia difu-

ordinat.

§ 4. *Firmo praescripto art. 133, navitatem persequitur institutorum atque consociationum, quibus propositum est familiae bono inservire.*

142. *Consilium eo spectat, ut iustitia et pax in mundo secun-*

dum Evangelium et socialem Ecclesiae doctrinam promoveantur.

143. § 1. Socialem Ecclesiae doctrinam altius pervestigat, data opera ut ipsa late diffundatur et apud homines communitatesque in usum vitae deducatur, praesertim quod spectat ad rationes inter opifices et conductores operis, spiritu Evangelii magis magisque imbuendas.

§ 2. Notitias et inquisitiones de iustitia et pace, de populorum progressionem et de hominum iurium laesionibus in unum colligit, perpendit atque exinde deductas conclusiones pro opportunitate cum Episcoporum coetibus communicat; rationes fovet cum catholicis internationalibus consociationibus aliisque institutis etiam extra Ecclesiam catholicam exstantibus, quae ad iustitiae pacisque bona in mundo consequenda sincere contendunt.